

# FONDAZIONE OPERA DIOCESANA SAN PANTALEONE

Sede: PIAZZA DUOMO, 27 26013 CREMA (CR)

Fondo di Dotazione: € 5.901.566

Partita IVA: 00887300192

Codice Fiscale: 82011330196

Numero REA: CCIAA CR - 99726

## BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31.12.2021

### Stato Patrimoniale

*Con compensazione dei crediti e dei debiti intercorrenti fra le diverse attività dell'Ente*

<b>Attivo</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2020</b>
<b>B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	16.010	24.799
II - Immobilizzazioni materiali	7.458.098	7.571.363
III - Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo	949.759	962.752
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>8.423.867</b>	<b>8.558.914</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	13.430	17.135
II - Crediti	284.075	341.477
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	488.872	466.914
IV - Disponibilità liquide	411.806	235.488
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.198.183</b>	<b>1.061.014</b>
D) Ratei e risconti attivi	4.474	3.291
<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>9.626.524</b>	<b>9.623.219</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di Dotazione	4.073.047	4.002.594
II - Fondo di Dotazione cartit. 8 per mille	1.828.519	1.828.519
VI - Riserva per arrotondamento unità di euro	2	0
VII - Altre riserve	743.350	743.350
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	84.031	70.454
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>6.728.949</b>	<b>6.644.917</b>
B) Fondi per rischi e oneri	225.057	225.057
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	259.930	235.969
D) Debiti	2.392.083	2.516.995
E) Ratei e risconti passivi	20.505	281
<b>TOTALE DEL PASSIVO</b>	<b>9.626.524</b>	<b>9.623.219</b>

## Conto Economico

	31.12.2021	31.12.2020
<b>A) Valore della Produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	779.474	735.254
5) Altri ricavi e proventi	164.699	124.534
<b>Totale A) Valore della Produzione</b>	<b>944.173</b>	<b>859.788</b>
<b>B) Costi della Produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	34.572	46.544
7) Per servizi	219.982	192.117
8) Per godimento beni di terzi	3.828	4.804
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	255.305	222.964
b) Oneri sociali	65.278	70.717
c) TFR, trattamento di quiescenza e simili	25.414	19.230
d) Altri costi	246	0
Totale 9) Personale	346.243	312.911
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	8.789	8.789
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	123.967	123.373
c) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	300
Totale 10) Ammortamenti e Svalutazioni	132.756	132.462
11) Variazioni delle rimanenze di m.p., sussidiarie, di consumo e merci	3.705	5.641
14) Oneri diversi di gestione	67.372	56.536
<b>Totale B) Costi della Produzione</b>	<b>808.458</b>	<b>751.015</b>
<b>Differenza tra Valore e Costi della Produzione (A - B)</b>	<b>135.715</b>	<b>108.773</b>
<b>C) Proventi e Oneri Finanziari</b>		
15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli in imprese controllate e collegate	0	0
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni diversi dalle partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante diversi dalle partecipazioni	983	3.160
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	7	46
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da controllate, collegate e controllanti	217	108
17) Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli verso controllate, collegate e controllanti	( 38.257)	( 34.531)
17-bis) Utili e Perdite su cambi	0	0
<b>Totale C) Proventi e Oneri Finanziari</b>	<b>( 37.050)</b>	<b>( 31.217)</b>
<b>Risultato prima delle Imposte</b>	<b>98.665</b>	<b>77.556</b>
<b>20) Imposte sul Reddito dell'Esercizio correnti, differite e anticipate</b>	<b>14.634</b>	<b>7.102</b>
<b>21) Utile dell'Esercizio</b>	<b>84.031</b>	<b>70.454</b>

Il Presente Bilancio è vero e reale e conforme alle scritture contabili

Crema (CR), li 28.04.2022

Il Presidente  
Luciano Marchesi